טשטוש מושגים הסתמן גם בגישה למהותה של מלחמה. אמנם, דבר לילדים פרסם מידע על מחיר המלחמה באבידות בנפש,⁹⁰ וכתביו ניסו להציג את הלוח הרוחות בקרב הנכבשים. אך עד פרוס החופש הגדול של שנת תשכ"ז (יולי 1967) יכלו קוראיהם של עיתוני הילדים לחוש כאילו מלחמה היא אירוע חיובי, שאין לו צד אפל. ילדי ישראל יכלו לפרש את המלחמה כמעבר מחושך לאור ברוח המסורת היהודית: היא תאמה את שיר החנוכה 'באנו חושך לגרש', היא הייתה ניצחונם של היהודים המעטים על אויביהם הרבים והחזקים מהם ברוח מגילת אסתר, היא חזרה – אפילו גאוגרפית – על ההצלחה של יציאת מצרים המסופרת בהגדה, היא מימשה מחדש את המעבר משואה שכמעט התרגשה על העם היהודי בארצו, לתקומה זקופת גו.